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W  trakcie  spotkania  ministrowie  finansów  20  najlepiej
rozwiniętych  gospodarek  świata  zobowiązali  się  do  podjęcia
kroków zmierzających do rozwiązania problemu unikania płacenia
podatków  przez  międzynarodowe  korporacje.  Końcowy  komunikat
zawierał informacje o potrzebie podjęcia odpowiednich środków,
zaś konkretny plan działania ma zostać sformułowany za pomocą
trzech  komisji  do  lipca  2013  roku.  Wielka  Brytania
przewodniczyć będzie komisji zajmującej się wyjaśnieniem jak
międzynarodowe korporacje zarabiają na różnicach podatkowych i
transferach  cenowych,  Niemcy  przyjrzą  się  jak  firmy
zmniejszają swoje podstawy opodatkowania, a Francja i Stany
Zjednoczone  wspólnie  zajmą  się  problemem  opodatkowania  e-
biznesu.

Angel Gurria, sekretarz generalny OECD zauważył, iż „unikanie
podwójnego  opodatkowania  stało  się  sposobem  na
nieopodatkowanie w ogóle”. George Osborne stwierdził, iż nie
jest możliwym zmuszenie korporacji do płacenia podatków przez
jedno państwo, potrzeba do tego współpracy.

Podjęte działania mają być odpowiedzią na najnowszy raport
OECD z którego wynika, iż:

– niespójności między przepisami różnych państw podatkowych
umożliwiają firmom przenieść swoje zyski do niższych stref
podatkowych;

– kwota dochodu podlegającego opodatkowaniu w danym kraju w
coraz  większym  stopniu  zależy  od  trudnych  do  oszacowania
niematerialnych  i  prawnych  aspektów,  takich  jak  prawa
własności  intelektualnej,  usług  i  marek;

–  przepisy  podatkowe  nie  uwzględniają  należycie  rosnącej
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ilości komercyjnych usług internetowych, co do których nie
wiadomo które państwo posiada jurysdykcję podatkową.

Jak  wynika  z  raportu  „stawką  jest  integralność  podatku
dochodowego… jeśli inni podatnicy, w tym zwykłe jednostki,
myślą że międzynarodowe korporacje całkowicie unikają płacenia
podatków sprawi to, iż zostanie podważony cały system, na
którym się on opiera”

Inicjatorami i głównymi siłami napędowymi pomysłu były Wielka
Brytania, Niemcy i Francja.
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